
1 
Número Expediente:  FBOCYL 2/2015 

Organismo:  UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 

 

Resolución de 12 de febrero de 2015, de la Universidad de Salamanca, por la que se nombran 

funcionarios de carrera de la Escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos de la 

Universidad de Salamanca. 

 

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las pruebas selectivas para el ingreso en 

la Escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos de la Universidad de Salamanca de la Universidad de 

Salamanca, convocadas por Resolución de fecha 11 de octubre de 2013 (BOCYL de 22 de octubre de 2013) y 

verificada la concurrencia de los requisitos de las bases de la convocatoria, 

 

ESTE RECTORADO, en uso de las atribuciones que le están conferidas por el artículo 77 de la Ley 

Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, y el artículo 164.1 de los Estatutos de la Universidad de 

Salamanca aprobados por Acuerdo 19/2003, de 30 de enero, de la Junta de Castilla y León (B.O.C. y L. de 3 de 

febrero de 2003), 

 

HA RESUELTO: 

 

PRIMERO.- Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas 

y Museos de la Universidad de Salamanca a los que en el Anexo se relacionan por orden de puntuación. 

 

SEGUNDO.- La toma de posesión tendrá lugar en el plazo de un mes, a contar desde el día 

siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Castilla y León. 

 

TERCERO.- Contra la presente resolución, los interesados podrán interponer recurso 

contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Salamanca en el plazo de dos 

meses a contar desde su notificación. No obstante, con carácter previo y de forma potestativa, los interesados 

podrán formular recurso de reposición ante el Rectorado en el plazo de un mes a contar desde su notificación. 

 

Salamanca, 12 de febrero de 2015.-EL RECTOR.- Daniel Hernández Ruipérez 

INSÉRTESE EN EL BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN 

EL RECTOR, 

 

 

Daniel Hernández Ruipérez



2 
 

ANEXO 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRE  NÚMERO DE REGISTRO DE PERSONAL 
TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA 

Santiago Román Sonia 0787494846 A7169 

TURNO LIBRE 

Barrios Úbeda Luis Javier 0795589646 A7169 

García Hernández Pablo 7102393057 A7169 

Martín Campo Diego 1195639868 A7169 

Gómez Pouso Carolina 3267761924 A7169 

Palomo Ramos María Concepción 7087874946 A7169 

Vaíllo Benito María Rosario 0786448346 A7169 

Lagunas Arcos María del Valle 0083901746 A7169 
 


